Penghimpunan dana diperoleh melalui

simpanan pihak ketiga dan penyalurannya dilakukan dalam bentuk pembiayaan

atau investasi, yang dijalankan berdasarkan prinsip syari’at.
4

Dalam sejarah pendiriannya, Koperasi Usaha Gabungan Terpadu

disingkat koperasi UGT Sidogiri mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul awal

1421 Hijriah atau 6 Juni 2000 Masehi di Surabaya dan kemudian mendapatkan

badan hukum Koperasi dari Kantor Wilayah Dinas Koperasi PK dan Propinsi

Jawa Timur dengan surat keputusan nomor : 09/BH/ KWK.13/VII/2000

tertanggal 22 Juli 2000.
5

Pada tahun tersebut para pengurus BMT Sidogiri mulai berusaha

PENYAJIAN DATA DAN ANALISIS

Gambaran Objek Penelitian

1. Sejarah BMT UGT Sidogiri

Koperasi Usaha Gabungan Terpadu disingkat koperasi UGT Sidogiri

mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul awal 1421 Hijriah atau 6 Juni 2000

Masehi di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan hukum Koperasi dari

Kantor Wilayah Dinas Koperasi PK dan Propinsi Jawa Timur dengan surat

keputusan nomor : 09/BH/ KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000.
50

Pada tahun tersebut para pengurus BMT Sidogiri mulai berusaha